
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott. GIUSEPPE ANTONACCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Rettifica della Determina dirigenziale n. 1043 del 9.05.2023 avente ad oggetto "Affidamento ai sensi
dell'art. 51 comma 2, 2.1 della Legge 29 Luglio 2021 n. 108 della fornitura di n.6 telecamere di videosorveglianza
IP, mod. Axis M1075,  per le esigenze della ASL Roma 1, per una spesa complessiva pari a € 2.023,22 Iva esclusa
ovvero €2.471,96 Iva inclusa - Fornitore Virtual Logic S.r.l. - CIG: YAB3AEC34B" per corretta sottoscrizione, in
formato digitale, della suddetta determina da parte del designato Responsabile Unico del Procedimento

Centro di Costo: BD07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CLAUDIA CURCI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                              

  

 

IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale, tra l’altro, ha istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
 VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa 
all’acquisizione di beni e servizi fino ad Euro 40.000,00;  

 

        la Legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 

 
PREMESSO CHE con Determina dirigenziale n. 1043 del 9.05.2023 codesta Asl Roma 1 ha affidato alla 

società Virtual Logic S.r.l., ai sensi dell’art. 51 comma 2, 2.1 della Legge 29 Luglio 2021 
n. 108, la fornitura di n. 6 telecamere di videosorveglianza IP, mod. Axis M1075,  per le 
esigenze della ASL Roma 1, per una spesa complessiva pari a € 2.023,22 Iva esclusa 
ovvero € 2.471,96 Iva inclusa - CIG: YAB3AEC34B; 

 
 il Responsabile Unico del Procedimento designato dalla Asl Roma 1 per la Determina 

dirigenziale n. 1043 del 9.05.2023, come indicato nello stesso atto amministrativo, è 
l’Ing. Claudia Curci della U.O.C. Sistemi e Tecnologie informatiche e di Comunicazione; 

 
 per un mero errore formale, di carattere informatico, la suddetta determina non è stata 

firmata digitalmente dall’Ing. Claudia Curci, in qualità di RUP, ma dall’Ing. Debora 
Angeletti, Direttore della U.O.C. Sistemi e Tecnologie informatiche e di Comunicazione; 

 
ATTESO che è necessario procedere alla rettifica del suddetto errore ai fini della regolarità 

formale dell’atto sopra richiamato; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 



 

 

 

di procedere alla rettifica della Determina dirigenziale n. 1043 del 9.05.2023 per corretta sottoscrizione, in formato 
digitale, della suddetta determina da parte del designato Responsabile Unico del Procedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

                       Il Direttore                                                Il Direttore  

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche        Dipartimento Tecnico Patrimoniale  

            e di Comunicazione       

              Ing. Debora Angeletti                                  Ing. Paola Brazzoduro 


	DETRGNUM: 1156
	DETRGDAT: 23/05/2023
	DETRSNUM: 156
	DETRSDAT: 19/05/2023
		2023-05-17T09:01:49+0200
	CLAUDIA CURCI


		2023-05-19T12:37:03+0200
	DEBORA ANGELETTI


		2023-05-19T14:01:35+0200
	PAOLA BRAZZODURO




